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16 lipca z wizytą w Krakowie przebywał Don Álvaro Enrique de Villamor y Soraluce, Konsul Honorowy RP

w Burgos. Nie jest to jego pierwsza wizyta, a wcześniejsze (poza okolicznościami rodzinnymi) były

związane z projektami realizowanymi z krakowskimi instytucjami. Motywem przewodnim tych projektów

jest m.in. historia XX wieku i prawa człowieka.

Wśród długoletnich krakowskich partnerów Pana Konsula jest m.in. Muzeum Armii Krajowej. Od

2011 roku grupy hiszpańskiej młodzieży regularnie odwiedzają tę placówkę, a w tym roku

efektem tej współpracy jest wystawa na temat powstania warszawskiego, która zostanie

zainaugurowana w sierpniu w Burgos.

Równie aktywne kontakty z młodzieżą z Hiszpanii utrzymuje XLII Liceum Ogólnokształcące im.

Adama Mickiewicza. Jednostronne – jak dotąd – wizyty młodych Hiszpanów w Krakowie

doczekają się krakowskiej rewizyty dzięki funduszom z Erasmus+.

Aktywność Pana Konsula nie ogranicza się jednak do obszaru edukacji. We współpracy z

Krakowskim Parkiem Technologicznym, przy wsparciu Konsula Honorowego Hiszpanii w

Krakowie Radosława Fronca, zrealizowano pierwszą misję gospodarczą do Krakowa. Równie

obiecująco zapowiada się projekt wspólnej marki, realizowany przy udziale Departamentu

Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa

Małopolskiego. Celem tego projektu jest wypracowanie wysokiej jakości produktów regionalnych

pod wspólną marką. Kolejnym krokiem – na co bardzo liczy Pan Konsul – mogłoby być

stworzenie w Krakowie sieci hiszpańskich restauracji w oparciu o franczyzę.

Zaangażowanie Pana Konsula Don Álvaro Enrique de Villamor y Soraluce w pełnienie swojej

misji, połączone z miłością do naszego regionu i Krakowa (a to dzięki małżonce, która pochodzi

z Małopolski), to bardzo dobre połączenie. Być może wkrótce pojawią się inne obszary

współpracy. W końcu Hiszpanie to aktualni Mistrzowie EURO 2025, a Polacy – jak wiadomo – to

wielcy miłośnicy futbolu.
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